Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

385Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Fevereiro de 2024 • Edição V I

(Continua na próxima página)

ld :OCC559DC65COE7 42

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com • =------------------------------

EXIRAlO DE Pll!UCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 001.001/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.0 001/2024

CONTRATO N"001.001.01/2024

CONTRATANTE: MUNICIP!O DE ELISEU MARTINS (Pl)-CNPJ n.0 06.554.059/0001-08.
CONTRATADA: SERCONPREV - SERVICOS E CONSULTORIA EM PREVIDENCIA SIS LTDA
REGULAMENTO: Lei nº 14.133/21
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso III da Lei nº 14.133/21
OBJETO: Prestação de serviços técnicos de gestão do Regime Próprio de Previdência Social Municipal da
Prefeitura Municipal de Eliseu Martins
VJGtNCIA: 12 meses
VALOR GLOBAL: R$ 80.095, 19 (oitenta mil noventa e cinco reais e dezenove centavos)
FONTE DE RECURSOS: Próprio
DATA: 09 de janeiro de 2024.

Prefeitura Municipal de Eliseu Martins - PI
Praça Goy Alberto Silva, 442- Centro- Eliseu Martins, PI

CNPJ: 06.554.059/0001-08

ld:0B6214640836EEOO

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Al>erto SIiva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmçmpi@hotmail com

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 001.002/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO: N" 001/2024

A Prefeitura Municipal de Eliseu Martins-PI, inscrito no inscrito no CNPJ/MF sob o n•
06.SS4.0S9/0001-08, com sede na Praça Gov. Alberto Silva, 442/Ceotro, centro, no Estado do Piaul,
por intermMio do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, com fundamento no art 75, § 3°, da
Lei nº 14.133/2021, torna público que pretende realizar a dispensa de licitação adiante especificada,
podendo os eventuais interessados apresentarem propostas de preços, acompanhadas dos respectivos
documentos de habilitação, oportunidade em que a Administração selecionará. a mais vantajosa:

♦ OBJETO: Serviços Especializados de Consultoria, Assessoria e Apoio Técnico e Operacional
junto a Gestão do Sistema Único de Assistência Social(SUAS) e Oestão Municipal do Cadastro
Único para Programa Sociais (CADUNICO) e Programas Bolsa Famllia.

~ VALOR ESTIMADO: R$ 59.923,20 (cinquenta e nove mil novecentos e vinte e ~s mil reais e
vinte centavos)

♦ DATA LIMITE PARA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO: Prazo de 03 (~) dias úteis, a contar do primeiro dia útil seguinte ao da
publicação do presente aviso na imprensa oficial, conforme art. 183, § 1°, inciso l, da Lei nº
14.133/2021, no horário de funcionamento do órgão, 08.00 às 13:00, conforme art. 183, § X', da
Lei nº 14.133/2021.

♦ FORMA DE ENVIO: Ais propostas de Preços e os documentos de habilitação deverão ser
entregues ao Departamento de Licitações e Contratos Administrativos, presencialmente, no

endereço informado no preAmbulo, ou eletronicamente, mediante e-mail ao endereço
ºcpldeeliseumartins@gmail.com".

♦ ACESSO AO TERMO DE REFElttNCIA: Estará disponlvel aos inte=sados no site
institucional da Prefeitura Municipal de Eliseu Martins
(https://transparcncia.cliscumartins.pi.gov.br/) e por solicitação por e-mail ao endereço eletrônico
do Departamento de Licitações e Contratos Administrativos (cpldeeliseumartins@gmail.com).

♦ FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso 11, da Lei nº 14.133/2021.

Demais informações poderão ser solicitadas ao Departamenlo de Licitações e Contraias
Administrativos, presencialmente, no endereço informado no preâmbulo, ou eletronicamente,
mediante e-mail ao endereço "cplcleelisewnartins@gmail.com".

Eliseu Martins (PJ), 02 de fevereiro de 2024.

Antônio Laurindo Novais filho
Agente de Contratação

Prefeitura Municipal de EBseu Martins - PI
praça Gqy Alberto SiYII, 4-42- cootro - 8iaeu Mattina, PI

CNPJ: 06.554.059/0001-08

ld:05D4FES2920EEE24

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Albel1o Sltve, 442/Centro - fone (089) 3537- 1186
CNPJ 08.554.059/0001--08
E-mail: omcmoi@hotmail com

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 001.003/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 002n024

A Prcfeirura Municipal de Eliseu Martins-Pl. inscrito no inscrito no CNPJ/MF sob o nº
06.SS4.0S9l0001 -08, com sede na Praça Gov. Alberto Silva. 442/Ccntro, centro, no Estado do Piauf,
por interm6dio do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, com fundamento no an. 75 , § 3°, da
Lei nº 14.133/2021, toma pllblico qu.e pretende realizar a dispensa de licitação adiante especificada.
podendo os evcocuais interessados apresentarem propostas de preços, acompanhadas dos respectivos
documentos de habilitação, oportunidade cm que a Administração selocion~ a mais vantajosa:

ô OBJETO: Aquisição de porte 9/200 e 9/400 para o município de Eliscu Martins.
♦ VALOR ESTIMADO: RS 17.000,00 (dezessete mil reais)
♦ DATA LIMITE PARA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO: Prazo de 03 (tr&) dias úteis, a contar do primeiro dia útil seguinte ao da
publicação do presente aviso na imprensa oficial, conforme art. 183, § 1°, inciso 1, da Lei oº
14.133/2021, no horário de funcionamento do órgão, 08.00 às 13:00, conforme art. 183, § 2°, da
Lei nº 14.133/2021.

♦ FORMA DE ENVIO: AJJ propostas de Preços e os documentos de habilitação deverão ser
entregues ao Departamento de Licitações e Conlratos Administrativos, presencialmente,. no
endereço informado no pre&mbulo, ou eletronicamente, mediante e-mail ao endereço
'"cpldccliscumartins@gmail.com ...

♦ ACESSO AO TERMO DE REFEÜNCIA: Estara\ disponível aos interessados no site
institucional da Prefeitura Municipal de Eliscu Martins
(https ://transparencia.eliseumartins.pi.gov .br/) e por solicitação por e-mail ao endereço eletrõnico
do Departamento de Licitações e Contratos Adminislrlltivos (cpldccliscumartins@gmail.com).

♦ FUNDAMENTO LEGAL: An. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

Demais lnformações poderão ser solicitadas ao Departamento de Licitações e Contratos
Adminis1rativos, prcsc:ncialmente, no endereço informado no prcAmbulo, ou eletronicamente,
mediante e-mail ao endereço " cpldeeliseumartins@gmail.com ...

Eliseu Martins (PI). 02 de fevereiro de 2024.

Antônio Laurindo Novaia filho
Agente de Conlrlltaçlo

Prefeitura Municipal de EliMu Martins- PI
Ptoça Goy Albertp Silva, 442- Centro - EJIMN Mw1ins, PI

CNPJ: 06.554.059l0001-08

ld:OSD4F ES2920EESF 4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFf:rTURA MUNICIPAL DE ÃG.UA BRANCA
CNPJ: 06.554.760/0001-27
Secretaria Munlclpal de AdmlnlstraçSo

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUTÔNOMO_$ SEM víNCULO
EMPREGATÍCIO

(CONTRATO N.: 016/2024). Este contrato tem como fundamento legal o art. 37; IX da
Constituição Federal em. acordo com. as disposições contidas na Lei Munipipal nº 394,
de 03 de agosto de 2010 que dispõe sobre a contratação por tempo determinado para

atender necessidade temporária de excepcional interesse público.

Pelo presente instrumento particul~ de prestação de serviços profissionais autônomo por
prazo determinado sem vinculo empreaatlcio, que fazem de um lado o MUNICÍPIO DE
ÁGUA BRANCA. ESTADO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público interno,
CNPJ. N" 06.554.760/0001-27, com sede administtativa estabelecida na Av. Jollo

.Fc;rre~ nº 555, centro, cidade de Água Branca - Piauí, representado por seu titular, o. Sr.
. .JOSÉ RJ:BEIRO DA CRUZ .JÚNIOR. piauiense, CPF: 980.264.883-34, Prefeito
)'J:nnicipal, aqui denominado CONTRATANTE. e do outro lado a Sx" ANA BEATRIZ
DE.SOUZA GOl\fES, piau1ense, Casada. RG.4950993 ·ssP-PI, CPF-100.900.873-05,
residente e: Q.omiciliada DA Coelho Rod.Jigues, nºlS, B-URBANO, em.· Água Branca. -
Piauí, de ora em. diante denominado CONTRATADOª o fazendo mediante as cláusulas
que seguem. abaixo;

1. DO OB.JETO

O presente contrato tem p<5r objeto a prestação de serviços profissionais autônom.os de
Auxiliar de Secretária, (sem vínculo empregatíci9), de acordo com. as necessidades
detectadas pela Administração e que sejam compatíveis e estejam. enquadradas dentro de
suas atribuições na"fonna legal.
2. DA FUNÇÃO E DA JORNADA DE TRABALHO
CLÁUSULA PRIMEIRA- Durante a vigl!ncia do presente contrato, a CONTRATADA
exercerá as atribuições de Auxiliar de Secretária, com lotllçllo na secretária Municipal de
Educação, podendo, a qualquer tempo, e em conformidade com o melhor interesse c;Ja
Administração, ser transferido ou rcm.anejaélo, em caráter temporário ou definitivo.
CLÁUSULA SEGUNDA- A, CONTRATADA, por força deste instrumento juridico,
obriga-se a desempenhar a função de Auxiliar de Secretária. com uma jomada de 40
(Quarenta horas) semanais. •
CLÁUSULA TERCEIRA- Em caso de necessidade. da Administração, poderá o
CONTRATADO realizar horas extraordinárias, que serão pagas na forma da Lei. Será
admiti.da.. excepcionalmente, compensação de horas, desde CJ.ue previamente com.binada
entre ns partes.

3. DAS ATRIBUIÇÕES DO CARGO
CLÁUSULA QUARTA- São atribuições do cargo o zelo, a da e a fiscalização do
patrimônio municipal, objetivando inibir condutas ;,· ~;lesllJ'líd•as e/ou detectar possíveis
crim.eS.

Av.João Ferreira na 555 Centro-CEP: 64.46 oo-Agua Branca-Piauí
Contato: Admabromanoab@gmall.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org